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 »ما عروسی بچه های اونا رفتیم، نمی شه که عروسی بچه ما نباشن«! دیالوگی 
پرونده

 
تکراری از برخی پدر و مادرها که باعث می شد پای یک فامیل دور که سال ها 
ندیده بودیمش، به مراسم عروسی فرزند خانواده باز شود. در گام بعدی پدر 
می گفت حالا که فلانی هست، همکار من هم باشد و مادر می گفت همسایه مان 
در فلان محله به این بچه خیلی علاقه داشت و یکهو همه به خودشان می آمدند و می دیدند برای 
شیرینی 500 مهمان و برای شام حدود 300 مهمان را باید در یک تالار گران با چند رقم میوه، 
شیرینی، شیرکاکائو یا کافه گلاسه و... پذیرایی کنند. برای شام هم که جوجه حداقل ماجراست 
و چون به اصطلاح خشک است یا شاید کسی دوست نداشته باشد باید یک خورش کنارش 
باشد. خب وقتی این همه خرج مراسم و تالار شده حیف است عروس و داماد قبل از مراسم برای 
عکاسی به باغ نروند و یک گروه فیلم برداری هم از لحظه جوجه لُنباندن مهمانان و عسل دهان 
هم گذاشتن عروس و داماد فیلم نگیرند. تازه بهتر است حالا که فامیل هدیه می دهند به 
هرکدام یک گیفت داده شود. )هدیه ای که از طرف عروس و داماد داده می شود( و مدام به این 
جزئیات غیرضروری اضافه می شود. بماند که اگر یک زوج خیلی اهل نمایش باشند ممکن است 
فرمالیته، افتر و خیلی چیزهای جدید و عجیب دیگر هم به مراسم اضافه شود که هر کدام یک 
قصه متفاوت دارند و کلی هزینه. این طوری می شود که چنان داستان گره می خورد که جوانان 
یا سراغ ازدواج نمی روند؛ یا بعد از عقد اول، مراسم عروسی شان مدام به تعویق می افتد. اما هنوز 
هستند جوانانی که چندان به این که بقیه جوانان فامیل چه کردند یا دیگران چه می گویند کاری 
ندارند؛ خط شکن نسل شان هستند برای ازدواج هایی ساده و در عین حال شیک که در آن خبری 
از خرج های زیاد نیست، خانواده دوطرف به زحمت نمی افتند؛ مراسم طولانی نیست و عروس 
و داماد هم حینش درگیر یک ماراتن چند روزه عجیب نمی شوند. یک مدل از این عروسی های 
ساده این است که دو خانواده به یک رستوران بزرگ یا تالاری ساده که کارکرد رستوران برای 
این مراسم دارد، برای ناهار یا شام دعوت می شوند. ساعتی بدون سروصدا و خودنمایی که چه 
کسی چه مقدار هدیه داده دورهم هستند و ناهار یا شامی می خورند و تمام. عروس و داماد هم 
ممکن است با کمک یک رفیق هنرمند که عکاسی و کمی ادیت بلد است در همان موقعیت 
خاطراتی ثبت کنند و هزینه های زیاد میوه، شیرینی، چند مدل غذا، آتلیه، فیلم بــردار و 
لباس هایی را که حتی کرایه شان میلیونی است، پس انداز می کنند یا اگر پس اندازی ندارند توی 
خرج و قرض نمی افتند. هرچند می شود به چنین مراسمی بخش های کوچکی اضافه کرد یا آیتم 
دیگری از آن کم کرد. اما حرف این است که خانواده ها و فامیل باید اولویت را روی این که 
فرزندان شان زودتر ازدواج کنند و به خانه شان بروند، بگذارند و از ظواهر کم کنند و مشوق چنین 
تصمیم هایی باشند. در این پرونده سراغ این موضوع رفتیم؛ با یک زوج که ازدواجــی ساده 

داشتند صحبت کردیم و پای صحبت یک مشاور نشستیم.               

 در روزگار کرونا کم کم برخی جوانان تابوی برگزاری یک مراسم مفصل با تعداد زیادی مهمان را شکستند
  و هنوز هم خیلی از آنان ترجیح می دهند پول شان را به جای مراسمی شلوغ و پرزرق و برق پس انداز کنند

در این پرونده سراغ مزایای چنین تصمیمی رفتیم 

 

 
 

 

 

دکترنجمهعابدیشرق|روانشناسبالینی

ماجرای مراسمی شیک و ساده، بدون نگرانی از بدهی  های بعدی 

گفت  وگو با عروس 21 ساله  ای که بدون یک مراسم متداول زندگی  اش را شروع کرده و در کنار شوهرش و بدون انتظار از خانواده  ها از پس کارها و حتی خرید وسایل برآمده  اند 

هر  قدر هم از مزایای چنین مراسم ساده  ای بگوییم بازهم تا پای صحبت کسانی  که خودشان چنین اتفاقی را 
تجربه کردند، ننشینیم فایده  ای ندارد. ضحی  سادات و سید مجتبی به  تازگی بزرگ ترهای فامیل را برای ناهار 
به یک رستوران خوب دعوت کردند، دخترخاله عروس با دوربینش عهده  دار ثبت خاطرات شده و در فضایی 
ساده و صمیمی یک مهمانی خودمانی را برگزار کردند. سراغ این عروس 21 ساله رفتیم که رشته مشاوره 
خوانده و به تازگی با مجتبی 22 ساله که مدیریت کسب  وکار خوانده ازدواج کرده است تا از کم و کیف چنین 

مراسمی بگوید. 

چشم  وهم  چشمی  از  دور  ــی  ــم ــراس م دل  مــــان 
می  خواست

از ضحی می  پرسم که ایده برگزاری چنین مراسمی چطور 
به ذهن  تان رسید؟ می  گوید: »همیشه دل  مان می  خواست 
که یک مراسم ساده، صمیمی و به  دور از چشم  وهم  چشمی 
داشته باشیم؛ پس تصمیم گرفتیم فقط یک ناهار بدهیم و 
مراسم  مان هیچ تجملی نداشته باشد. تعداد مهمانان هم 
کم باشد تا جمع خودمانی  تر شود«. او در پاسخ به  این  که 
دلیل چنین انتخابی چه بود؟ مثلًا می  خواستید زودتر 
به  خانه خودتان بروید؟ می  گوید: »خب هنوز خانه  مان 
ــر برویم سر  آمــاده نبود پس اولویت  مان این نبود زودت
خانه و زندگی  مان ولی دل  مان می  خواست یک مراسم 
خوب بگیریم؛ جوری  که خیلی هزینه نداشته باشد؛ در 
عین  حال شیک باشد و بتوانیم بقیه پول  مان را پس انداز 
کنیم. به  ویژه این  که امکان نداشت پول دیگری مثل وام 
ازدواج و... دست  مان بیاید و بتوانیم پس  انداز کنیم. 
پس تصمیم گرفتیم همه  اش را در یک شب خرج نکنیم. 

خلاصه طوری برنامه  ریزی کردیم که هم خوش بگذرد؛ 
هم باب میل  مان باشد«.  

خیلی  ها نگران بودند بعداً پشیمان شویم 
ضحی  سادات که به  خاطر رشته تحصیلی  اش دستی بر 
آتش موضوعات مرتبط با خانواده دارد، درباره واکنش 
اطرافیان می  گوید: »قبل از مراسم همه به شدت مخالف 
بودند و می  گفتند نمی  شود بــدون عروسی بروید سر 
زندگی  تان. به  خاطر این  که مهمانی ما در رستوران بود 
من هم قرار نبود لباس متداول عروسی بپوشم و به یک 
لباس شیک و سفید بسنده کردم؛ برای همین بعضی از 
بزرگ ترها می  گفتند ما آرزو داریم تو را در لباس عروسی 
ببینیم. البته یک سری وقتی ماجرا را فهمیدند در ظاهر 
تشویق می  کردند و دلگرمی می  دادند اما پشت سر به 
دیگران می  گفتند که نگران هستند اگر ما عروسی به 
شکل مرسوم نگیریم مدتی بعد پشیمان شویم و برای 
همین مدام از طرف همه تماس داشتیم تا نظرمان تغییر 
کند. در آن شرایط به  جای تمرکز روی کارهای مهم  تر، 
مجبور بودیم به خیلی  ها توضیح بدهیم که تصمیم  مان را 

گرفتیم و دلیلی نمی  بینیم اول زندگی 
یک خرج بزرگ داشته باشیم. 

هرچند هزینه همان ناهار 
هم کم نبود.« 

واکـــنـــش  هـــا بعد 
مراسم متفاوت 

بود 
امــا انگار ورق 
ــرای  ــرا ب ــاج م
زوج  ایــــــــن 
خــوشــبــخــت 
از  بـــــــعـــــــد 

بــــــرگــــــزاری 
ــه  مــــــراســــــم ک

هفته  دو  ــدود  ــ ح
ــوده به  کلی  ــ قــبــل ب

عروس  خانم  برگشته؛ 
دراین  باره می  گوید: »عروسی 

ما تفاوت  های زیادی با بقیه داشت؛ 
به  طور مثال قرار نبود لباس عروسی بپوشم 

چون تصمیم داشتیم که آقایان و خانم  ها همه در یک سالن 
باشند اما یکهویی تصمیم  مان عوض شد و رفتیم سراغ یک 
لباس عروس پوشیده با روسری بلند. خب این تفاوت  ها 

قبلش غافلگیرانه بود اما همه بعد مراسم از جزئیات 
مراسم مثل سادگی و حتی نوع پوشش عروس و داماد 
خوش  شان آمد و حتی یکی از نزدیکان که ابتدا چندان 
موافق نبود بعد از برگزاری شیک مراسم ما ترغیب شده 

بود ازدواج تنها پسرش را به همین سبک برگزار کند.«
از کاری که می  کنیم مطمئن بودیم    

از عــروس می  پرسم نگران نبود بعداً پشیمان شود که 
خیلی کارها را نکرده؟ به  طور مثال آتلیه نرفته و... ضحی 
در واکنش به این سوال می  گوید: »من و مجتبی همیشه 
دل  مان یک چنین مراسمی می  خواست و خیلی راجع 
به آن صحبت کرده بودیم تا به این نتیجه رسیدیم. وقتی 
مطمئن بودیم پس دقیقاً همان تفکراتی را که همیشه 
داشتیم اجرا کردیم. به  نظر من مراسمی خوب و خاطره 
انگیز می  شود که به همه خوش بگذرد نه این  که یک عده 
به  خاطر هزینه  ای که انجام شده نگران بدهی  ها باشند. 
اصلًا مراسمی خوب است که باب دل عروس و داماد باشد 

چون آن روز، روز آن  هاست«.
تفاوت ازدواج ما فقط در مراسمش نبود 

بد نیست بدانید ضحی و مجتبی فقط یک مراسم متفاوت 
برگزار نکردند و حتی در بقیه مراحل این ازدواج هم مصمم 
بودند همه کارها با خودشان باشند. حرف  های این عروس 
21 ساله را در این باره بخوانید: »ما از اول که تصمیم به 
ازدواج گرفتیم دل  مان می  خواست خودمان پای انتخابی 
که کردیم باشیم، یعنی همه کارها را خودمان انجام 
بدهیم. هم خرید جهیزیه و هم مراسم عروسی و ... یعنی 
معتقد بودیم ما تصمیم گرفتیم ازدواج 
کنیم پس نباید بقیه را در خرج 
و زحمت بیندازیم، پس نه 
تــوقــع طــلا و سرویس 
از خــانــواده دامــاد 
داشتیم؛ نه توقع 
جهیزیه  خــریــد 
خـــانـــواده  از 
ــروس و به  ــ عـ
ــر دو طــرف  ه
گـــفـــتـــیـــم مــا 
خـــودمـــان هر 
لازم  را  چیزی 
بــــاشــــد، تــهــیــه 
می  کنیم؛ بقیه هم 
در قــالــب هــدیــه اگر 
خواستند چیزی بدهند 
نه این  که زیر فشار بروند. الان 
هم با حقوق کارمندی و معمولی 
همسرم کم کم شروع به خرید قسطی وسایل 
کردیم و با پشتوانه وام ازدواج  مان به لطف خدا همه چی 
به خوبی انجام شد و تا حالا مشکلی نداشتیم؛ در یک کلام 

این  که خدا واقعاً برای  مان برکت و روزی رساند.«

ازدواج آسان؛ انتخابی نوین با آینده ای روشن؟

این باور رایج که شادی و خوشبختی زندگی مشترک وابسته به تجملات و تشریفات مراسم عروسی است، مغایر با 
واقعیت است

 ازدواج آسان، پدیده ای نوظهور در جامعه امروز ماست که با استقبال فزاینده ای از سوی بعضی جوانان روبه رو شده 
است. در این شیوه، زوجین با کنار گذاشتن تجملات و تشریفات رایج عروسی، مراسمی ساده و صمیمی برگزار 
کرده و زندگی مشترک خود را آغاز می کنند. اما این انتخاب چه تبعاتی برای آینده این زوج ها خواهد داشت؟ آیا 
سادگی در برگزاری عروسی، بر کیفیت زندگی مشترک آن ها تاثیر منفی می گذارد؟ آیا ممکن است در گذر زمان 

از این تصمیم خود پشیمان شوند؟ در ادامه به این سوالات پاسخ خواهیم داد.

این انتخاب باید آگاهانه باشد
ازدواج آســان، به عنوان یک انتخاب آگاهانه، می تواند 
نویدبخش زندگی مشترکی پایدار و پربار باشد. زوج هایی 
که با تفکری منطقی و با در نظر گرفتن شرایط خود، اقدام به 
ساده برگزار کردن عروسی می کنند، از همان ابتدا زندگی 
مشترک خود را بر پایه صداقت، درک متقابل و مدیریت 
صحیح هزینه ها بنا می نهند. این امر می تواند زمینه ساز 
ثبات و آرامش در زندگی آن ها باشد. از سوی دیگر، سادگی 
در برگزاری عروسی به معنای نادیده گرفتن شور و اشتیاق 
جوانی یا احترام نگذاشتن به سنت ها و آداب و رسوم نیست 
بلکه می توان با خلاقیت و ابتکار، مراسمی زیبا و در عین 
حال ساده و کم هزینه برگزار کرد که خاطره ای خوش برای 

زوجین و مهمانان به ارمغان بیاورد.
تاثیر عروسی ساده بر کیفیت زندگی مشترک

برخلاف تصور برخی، سادگی در برگزاری عروسی هیچ 
ارتباطی به کیفیت زندگی مشترک در آینده ندارد. این 
امر که شــادی و خوشبختی زندگی مشترک وابسته به 
تجملات و تشریفات عروسی است، باوری نادرست و مغایر 
با واقعیت است. موفقیت و شادکامی در زندگی مشترک، 
ریشه در عواملی عمیق تر مانند عشق، تعهد، درک متقابل، 
احترام و صبر دارد. زوجینی که با درک این موضوع، 
زندگی مشترک خود را بر پایه این ارزش ها بنا می کنند، 
ــزاف عــروســی، طعم  ــارغ از تشریفات و هزینه های گ ف

خوشبختی واقعی را خواهند چشید.
احتمال پشیمانی از برگزاری عروسی ساده؟

احتمال پشیمانی از هر تصمیمی در زندگی، تا حدی وجود 
ــا درخــصــوص ازدواج  دارد ام
ــان، ایــن احتمال به مراتب  آس
کمتر است چراکه زوجینی که 
این مسیر را انتخاب می کنند، با 
آگاهی کامل و با در نظر گرفتن 
شرایط خود، تصمیمی سنجیده 
و منطقی گرفته اند. عــلاوه بر 
ــزاری  ــرگ ــی در ب ــادگ ــن، س ــ ای
صرف نظر  معنای  به  عروسی 
ــردن از تــمــام خــواســتــه هــا و  کـ
علایق نیست. زوجین می توانند 
با برنامه ریزی و مدیریت صحیح، 
در چارچوب تــوان مالی خود، 

مراسمی مطابق با سلیقه و علایق خود برگزار کنند و از 
آن لذت ببرند.

خانواده ها را چطور متقاعد کنیم؟
متقاعد کردن خانواده و اطرافیان برای انتخاب ازدواج 
آسان، معمولا می تواند چالش برانگیز باشد چرا که بسیاری 
از افراد، تجملات و تشریفات عروسی را جزئی جدایی ناپذیر 
از این امر می دانند. در این زمینه، صبر، صداقت و گفت وگوی 
منطقی، کلید موفقیت اســت. زوجین می توانند با شرح 
دلایل و انگیزه های خود از انتخاب ازدواج آسان و همچنین 
بیان مزایای این شیوه، نظر اطرافیان را به این موضوع جلب 
کنند. مهم ترین نکته این است که زوجین در تصمیم خود 
قاطع باشند و به باورها و ارزش های خود ایمان داشته باشند. 
اطرافیان هم دیر یا زود، احترام و درک لازم را نسبت به این 

انتخاب خواهند داشت.
واکنش اصولی به مخالفت ها

ــش و  در مواجهه با مخالفت ها و انتقادات، حفظ آرام
احترام به نظرات دیگران، امری ضروری است. زوجین 
می توانند با سعه صدر به صحبت های مخالفان گوش 
داده و به سوالات و ابهامات آن ها پاسخ دهند. تبادل نظر 
و گفت و گوی سازنده می تواند به درک متقابل و احترام 
بیشتر بین طرفین کمک کند. در نهایت، به یاد داشته 
باشید که ازدواج، آغاز مسیری مشترک در زندگی است. 
زوجین باید با اتکا به یکدیگر و با در نظر گرفتن خواسته ها 
و نیازهای هم، بهترین تصمیمات را برای زندگی مشترک 
خود اتخاذ کنند و اجازه ندهند نظرات و انتقادات دیگران، 

مسیر آن ها را تغییر دهد.
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